令和　　年　　月　　日

観音寺市長　 宛て

住所

氏名 ㊞

電話

未登記家屋の所有者(納税義務者)について変更がありましたので、下記のとおり届け出ます。

※　棟番号欄は、記入不要です。

◇添付書類について◇

１．相続の場合

①被相続人の出生から死亡までの戸籍(除籍)謄本及び相続人全員の戸籍謄抄本

②遺産分割協議書（相続人全員の印鑑証明書含む）

※遺産分割協議書がない場合は、相続人全員の同意書に実印を押印し、印鑑証明書を

　添付してください。

２．売買・贈与等の場合

①印鑑証明書（旧所有者及び新所有者分）

※売買契約書等の原本を添付すれば、印鑑証明書は不要です。

【市　記入欄】

受　付　場　所 受付者

本庁　　大野原支所　　豊浜支所

　　　　町　　　字 ㎡

　　　　町　　　字 ㎡

　書類は必ず原本をご用意ください。内容を確認した後、必要に応じてコピーを取らせて
いただき、原本はそのままお返しします。

確認欄 □異動入力：令和　　 ．　　．

家
屋
の
明
細

所　　在　　地 用　　途 構　　造 延床面積 棟番号

　　　　町　　　字 ㎡

　　　　町　　　字 ㎡

旧納税義務者
との続柄

電　話

変更事由 　□相続　　□贈与　　□売買　　□その他（　　　　　　）

変更年月日 　令和　　年　　月　　日

旧
納
税

義
務
者

住　　　　所

（ﾌﾘｶﾞﾅ）
氏　　　　名

住　　　　所

新

所

有

者

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

(

新
納
税
義
務
者

)

氏　　　　名

生年月日

届出人

記

旧
所
有
者

住　　　　所

（ﾌﾘｶﾞﾅ）
氏　　　　名

　□明治　□大正　□昭和　□平成　□令和　　年　　月　　日

閲
覧

課長 課長補佐 係長 係員

家屋補充台帳登録(未登記家屋)の所有者変更届

実印

実印